
78000
78000
30295
19627
49922

127922

9511

9512

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

1870201
78000

1462336
49922

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2020
تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 الادارة  والخدمات المساندة

 النزاهة ومكافحة الفساد

9511

9512

001

001
002

  إنشاء نظام متكامل للمعلوماتية
 مجموع البرنامج 

  حماية المبلغين والشهود
  تنفيذ مشاريع الاستراتيجية  الوطنية للنزاهة ومكافحة الفساد

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2020

تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019البرنامج 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - تعزيز منظومة النزاهة
الوطنية من خلال  رفع كفاءة

الاجراءات  التحقيقية في قضايا
الفساد والتظلمات وبما يعزز

الوقاية من الفساد.

1
2

3

4

 عدد القضايا المفصولة (المنجزة)
 نسبة موظفي الهيئة الملتحقين بدورات تدريبية داخل وخارج

المملكة الى اجمالي الموظفين
 عدد ورشات العمل والندوات والمحاضرات والحملات 

التوعوية والتثقيفية
 نسبة الانجاز  في اعداد مذكرات تفاهم مع السلطة القضائية

والسلطة التشريعية والعناصر القيادية والقطاع الخاص
والاحزاب  والهيئات غير الحكومية ومؤسسات المجتمع

المدني.

-
-

-

-

-
-

-

-

-
-

-

-

-
-

-

-

-
-

-

-

479
65%

30

10%

479
65%

30

10%

2018
2018

2018

2018

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

202020212022

تقييم ذاتي 
اولي

2019 2019

القيمة
المستهدفة

2018

القيمة
الفعلية

9511

9512

الادارة  والخدمات المساندة

النزاهة ومكافحة الفساد

1

2

1
2
3

4

5

متوسط عدد الساعات التدريبية للموظفين في
الهيئة

نسبة الانجاز  في اعداد البنية التحتية لنظام
المعلومات وحوسبة اعمال الهيئة

متوسط مدة الفصل في القضية /يوم
عدد الدراسات القطاعية والانشطة  المتعلقة بها

عدد مرات فحص وتدقيق المخالفات في
المؤسسات الحكومية والعامة بهدف منع الفساد

نسبة الانجاز  في اعداد المادة التدريبية
والتوعوية للنزاهة والحوكمة للقطاعين العام

والخاص
عدد الزيارات لمؤسسات القطاع العام والخاص

ومؤسسات المجتمع المدني

2018

2018

2018
2018
2018

2018

2018

40

80%

90
3

224

30%

43

40

80%

90
3

224

30%

43

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-
-
-

-

-

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2019

القيمة
الفعلية
2018202020212022 2019

 بيئة وطنية نزيهة مناهضة للفساد.

 مكافحة الفساد بكافة أشكاله، بتطويقه، وعزله، ومنع انتشاره والحد من أثاره، والمحافظة على الموارد الوطنية، من خلال  تفعيل منظومة
النزاهة الوطنية وترسيخ قيم النزاهة ومعايير السلوك الفردي والمؤسسي، وتأصيل قيم الحوكمة الرشيدة وسيادة القانون والشفافية

والمحاسبة والمساءلة والعدالة والمساواة وتكافؤ الفرص بما يؤسس لبيئة مناهضة للفساد.

 قانون النزاهة ومكافحة الفساد رقم (13) لسنة 2016.

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8182   هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

المجموع 

المجموع 

1948201

1512258

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

3332537
127922

3460459

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

000

1331
1332

 دعم حكومي (جارية)
 دعم حكومي (راسمالية)

0
0

0
0

0
0

مجموع الإيرادات    

000

211
212
221
282
311

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات
 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

0
0

0
0

0
0

202002000  رأسمالية - دعم حكومي

5114002
5119007
5119999

 تحويل دعم حكومي غير مصروف للخزينة
 احتياطيات لتسديد التزامات

 أخرى / ايرادات تحول للخزينة 

0
0
0

0
0
0

0
0
0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202020212022
اعادة تقدير

2019

0
0
0

مقدر
2019

0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0 0

0 0
0 0
0 0
0 0

0
0

376621

0
0
0

376621 0

0
376621

0
0

376621 0
0 0

فعلي
2018

3577499
259581

3837080

2506414
220701
416375
188124

923
3332537

127922
127922

3460459
376621

227451
376621

0

604072

376621
227451
604072

0



الإيـــرادات 
8182 (بالدينار )

1331

1332

022

022

000

000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0 0

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202020212022

اعادة تقدير
2019

0

0

0

0
0

0

0

مقدر
2019

0

0

0

0

0

0
0

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

فعلي
2018

3577499

259581

3577499

259581

3577499

259581
3837080



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2018 - 2022

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد8182

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
000 مجموع  الفصل    

202020212022
اعادة تقدير

2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

مقدر
2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2018

17401
389222
375211
331466

29862
3441

388092
239483

73629
18021

539649
100937

220701

17602
7271

125228
68841
23940
16726
13056
26093

740
48134
12541
25444
30759

1242
3815

183067

923

2506414

220701

416375

188124

923

3332537



( بالدينار ) هيئة النزاهة ومكافحة الفساد8182
9511

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

الفصل   :
البرنامج :

000

0
0
0

0

مجموع البرنامج    

0
0
0

0

مقدر

0
0
0

0

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002
003

000

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  مصروفات سلع وخدمات

202020212022

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

مقدر
2019

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0

17401
167305
249942
149198

11209
3441

130218
105754

26114
11592

275284
32508

84813

17602
7271

125228
68841

23940
16726
13056
26093

740
48134
12541
25444
30759

1242
3815

183067

923

فعلي
2018

1179966

84813

416375

188124

923
1870201

الادارة  والخدمات المساندة

0
0
0

0

0
0
0

0

19625
30752
18464

30759



( بالدينار ) هيئة النزاهة ومكافحة الفساد8182
9512

  تعويضات العاملين21
2111

2121

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

الفصل   :
البرنامج :

000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

00

0

0

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

مقدر
2019

0

0

0

0
0 0

221917
125269
182268

18653
257874
133729

47515
6429

264365
68429

135888

فعلي
2018

1326448

135888
1462336

النزاهة ومكافحة الفساد

0 0 3332537

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2018 - 2022

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد8182

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 اصول ثابتة

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0

0

0

0

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   
000 مجموع  الفصل   

202020212022
اعادة تقدير
2019

0

0

مقدر
2019

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2018

97696

30226

97696

30226

127922



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8182        هيئة النزاهة ومكافحة الفساد
 البرنــــــــامـج : 9511        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          إنشاء نظام متكامل للمعلوماتية

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0

012
015
016
018

001
003

 اشتراكات ، تأمينات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 رخص برمجيات

 صيانة شبكات حاسوب

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202020212022البند

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2019

0
0
0
0

0
0

0

0

مقدر
2019

0
0
0
0

0
0

0

0

0 0

0 0

فعلي
2018

6832
26908
19710

8042

14508
2000

61492

16508

78000

78000



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8182        هيئة النزاهة ومكافحة الفساد
 البرنــــــــامـج : 9512        النزاهة ومكافحة الفساد

 المشــــــــروع : 001          حماية المبلغين والشهود

 المشــــــــروع : 002          تنفيذ مشاريع الاستراتيجية  الوطنية للنزاهة ومكافحة الفساد

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

2211

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

512

505

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

0
0

0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0

0
0

011
014

055

008
011

 مصاريف بناء القدرات

 ارشفة وتوثيق

 اجهزة فنية

 مصاريف التدريب و التأهيل

 مصاريف بناء القدرات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2021

2021

2022

2022

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

0
0

0

0
0

0

0

0

مقدر

مقدر

2019

2019

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

فعلي

فعلي

2018

2018

14211
2366

13718

11867
7760

16577

13718

19627

30295

19627

49922

127922
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